
                             令和２年４月２８日  

 保護者 様 

                           大津町立室小学校 

                            校 長 村田 典子 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休業（休校）延長に係るお知らせ 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、感染症拡大防止の諸対応等、日頃から本

校教育活動に対し、ご理解とご協力を賜りまして深く感謝申し上げます。 

 さて、５月７日に学校を再開する予定でしたが、本県を取り巻く新型コロナウイルス

感染症の状況が予断を許さないことから、引き続き、大津町では５月７日（木）から５

月３１日（日）まで臨時休業延長の措置をとることにいたしました。 

今回の休業延長の措置は、コロナウイルス感染症感染拡大防止のためであり、通常の

長期休業と異なりますので、大型連休を含んだ期間中の過ごし方につきましては、ご家

庭におかれましても、下記の「１臨時休業期間中の留意事項」等を踏まえ、ご指導をお

願いいたします。 

なお、本休業期間中に、気になることや困ったこと等ありましたら、ご連絡、ご相談

ください。 

 また、臨時休業期間中の登校日、本日の配付物一覧を下記に載せておりますので、必

ずご確認いただきますよう、併せてお願いいたします。 

  

記 

１ 臨時休業期間中の留意事項 

（１）期間中の外出は控えてください。（土日も含みます。） 

（２）手洗い・うがいの励行、十分な休養や睡眠を取るなど健康管理の徹底をお願いし

ます。 

（３）毎朝、検温し、「健康観察カード」に記入してください。のどの痛み、咳、強い

だるさなどの症状がないか確認してください。 

（４）児童や保護者等（同居者）に新型コロナウイルス感染症の陽性確認もしくは、感

染の疑いがある場合は、菊池保健所へ連絡すると同時に、学校へご連絡ください。 

    菊池保健所☎０９６８（２５）４１３８  学校☎（２９３）９２０１ 

（５）今後の学校からの連絡は、「室小安心メール」及び本校のホームページにて行い

ます。こまめな確認をお願いします。 

 

 

 



２ 臨時休業期間中における登校日 

（１）登校日について 

１年生の安心・安全な登下校の確保とより少ない人数での丁寧な対応をするため、

分団を３グループに分けた分散登下校とします。 

○A グループ・・・1,14,15 分団（202 名） 

 登校日（5/11,18,25の月曜日） 

 

○Ｂグループ（・・・2,3,5,6,7,8 分団（209名） 

 登校日（5/12,19,26 の火曜日） 

 

○Ｃグループ・・・9,11,12,13 分団（201 名） 

 登校日（5/13,20,27 の水曜日） 

 

３ 日課について 

（１）午前４０分授業の時間割(8:20-12:10)・・・5/11 日(月),12 日(火),13(水)日 

及び 25 日(月),26 日(火),27日(水) 

  登校（8:20） 

健康観察・朝の会（8:20-8:35） 

１校時（8:35-9:15） 

    ２校時（9:25-10:05） 

３校時（10:15-10:55） 

４校時（11:05-11:45） 

帰りの会（11:45-11:55）下校完了 12:10 

 

（２）午前４５分授業の時間割(8:20-12:00)・・・5/18 日(月),19 日(火),20 日(水) 

 

  登校（8:20） 

健康観察・朝の会（8:20-8:45） 

１校時（8:50-9:35） 

  ２校時（9:45-10:30） 

    ３校時（10:45-11:30） 

帰りの会（11:30-11:45）下校完了 12:00 

 

４ 登校日に持ってくるもの 

   ○学習課題（１～６年）  ○健康観察カード  ○連絡帳  

    

※この他の持参物に関しましては、５月７日（木）に安心・安全メール及び学校

ホームページでお知らせします。 

  

 


